

Info zur Gruppenunfallversicherung

Für alle Maßnahmenträger und Einrichtungen aus den Bereichen
Jugend, Bildung, Kultur, Freizeit, Sport, Natur u. ä.

1) Versicherte Risiken (auszugsweise)

Nach den Versicherungsbedingungen liegt ein Unfall dann vor, wenn eine der versicherten Personen durch ein plötzlich von außen auf deren Körper einwirkendes Ereignis (Unfallereignis) unfreiwillig eine Gesundheitsschädigung erleidet. Dabei gibt es für die Leistungen aus der Unfallversicherung keinen Unterschied zwischen Fremd- und Eigenverschulden, beides ist versichert.

Als Unfall gilt auch:

- wenn durch eine erhöhte Kraftanstrengung an Gliedmaßen oder Wirbelsäule ein Gelenk verrenkt wird oder Muskeln, Sehnen, Bänder oder Kapseln gezerzt oder zerrissen werden
- der Tod durch Blitzschlag
- Vergiftung (bei Kindern unter 10 Jahren)
- Erstickten und Ertrinken

Versichert sind alle Unfälle, die bei der Tätigkeit für die versicherte Organisation sowie auf deren Veranstaltungen auftreten.

Mitversichert sind:

- Unfälle auf dem direkten Weg von der heimatischen Wohnung nach und von der dienstlichen Tätigkeit bzw. Veranstaltung

2) Versicherungsumfang

Unfälle während der Maßnahmen, des Dienstes und auf den Wegen aller laut Versicherungsschein mitversicherten Personen. z.B.

- Allen gesetzlichen und satzungsmäßigen Vertreter/innen der versicherten Organisation/en (eigenständige Organisationen müssen separat vereinbart werden)
- Alle aktiven und passiven Vereinsmitglieder
- Alle ehren- und nebenamtlich tätigen Personen sowie mitarbeitende Betreuer/ innen, Kursleiter etc.
- Alle Aufsichtsführenden der mitversicherten Einrichtungen, die in der Trägerschaft der jeweiligen versicherten Organisation stehen
- Namentlich bekannte Kurs- und Seminarteilnehmer, eingeschriebenen Kursteilnehmer, Hörer und Schüler, Besucher und Gäste

3) wichtige Ausschlüsse (auszugsweise)

- Unfälle auf den Wegen von oder zu den Veranstaltungen, wenn der Weg durch privatwirtschaftliche Maßnahmen (z.B. Einkäufe, Umzug etc.) unterbrochen wird
- Unfälle bei der vorsätzlichen Ausführung oder dem Versuch von Verbrechen oder Vergehen
- Unfälle auf Fahrveranstaltungen mit Fahrzeugen, bei denen es auf die Erzielung von Höchstgeschwindigkeiten ankommt
- Luftfahrtunfälle (Segelfliegen, Drachenfliegen, Fallschirmspringen, Paragliding u. ä.)
- Risiko-Sportarten wie Canyoning, Bungee-Jumping, Flaschentauchen u. ä.
- alle Arten von Behandlungs- und Heilkosten
- Infektionskrankheiten
- Unfälle, die durch Alkoholeinwirkung verursacht werden bzw. unter Medikamenten- oder unter Drogeneinfluss eingetreten sind (grobe Fahrlässigkeit)
- Keine Besucher von öffentlichen Veranstaltungen.

4) Geltungsbereich

Die Versicherung gilt weltweit, außer in Kriegsgebieten.

5) Mögliche Versicherungssummen

Standard-Deckung

40.000,00 €	für den Todesfall
80.000,00 €	für den Invaliditätsfall (bei 100%)
10.000,00 €	für kosmetische Operationen nach einem Unfall
10.000,00 €	für die Bergungskosten
10.000,00 €	für Kurkosten/Reha-Beihilfe
30,00 €	für Krankenhaustagegeld mit verbessertem Genesungsgeld

Komfort-Deckung

50.000,00 €	für den Todesfall
100.000,00 €	für den Invaliditätsfall mit 50% Progression (d.h. 500.000,00 € bei 100%iger Invalidität)
10.000,00 €	für kosmetische Operationen nach einem Unfall
10.000,00 €	für die Bergungskosten
10.000,00 €	für Kurkosten/Reha-Beihilfe
50,00 €	für Krankenhaustagegeld mit verbessertem Genesungsgeld

6) Vertragsgrundlagen

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Unfallversicherung

Besondere Bedingungen und Risikobeschreibungen zur Rahmenvertragsvereinbarung

Hinweis:

Rechtsverbindlich sind allein die Inhalte und der Wortlaut des Versicherungsscheins und der Versicherungsbedingungen

7) Obliegenheiten im Schadenfall

Abweichend von den AUB sind alle Schäden unverzüglich an die Bernhard Assekuranzmakler GmbH & Co.KG zu melden. Bitte nutzen Sie dazu möglichst unseren S-O-S Schadenmeldung

Online-Service auf unserer Internetseite www.bernhard-assekuranz.com oder setzen Sie sich telefonisch unter 08104/8916-0 mit uns in Verbindung.

Alle Anfragen und Schadenmeldungen (unverzüglich) richten Sie bitte an die: